Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061800131

131

Nº 115, quinta-feira, 18 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

OBJETO - Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de
serviços médicos através de fisioterapeuta e nutricionista, para atendimento aos usuários
do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de
Malhada/Bahia, com fulcro no caput do art. 25 c/c com o art. 114 da Lei Federal n.º
8.666/93 e suas alterações. O prazo para início do presente credenciamento é a partir do
dia 03/07/2020. O Edital a disposição no site http://www.malhada.ba.gov.br. Informações
gerais através do telefone: (77) 3691-2145 ou pelo e-mail: licitacao@malhada.ba.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020 SRP

OBJETO - Registro de preços para futura e eventual aquisição de motores
submersos, bombas submersas, materiais, peças e serviços, visando a manutenção
preventiva e corretiva de poços artesianos, para suprir as necessidades da Secretaria de
Infraestrutura, deste município de Malhada - Bahia, de acordo com as especificações do
Termo de referência, Abertura: 01/07/2020 às 09h00min. O Edital a disposição no site
http://www.malhada.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 14:00
horas. Informações gerais através do telefone: (77) 3691-2145 ou pelo e-mail:
licitacao@malhada.ba.gov.br.

JOÃO BATISTA PEREIRA DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Tomada de Preços no
dia 03 de julho de 2020, às 09:00h, para Contratação de empresas para Construção de
Ponte do Gentil na região da beira do rio e Construção de Praça com Academia de Saúde
no Distrito de Catingal no município de Manoel Vitorino-BA.

Manoel Vitorino, 17 de junho de 2020.
JILMAR FERREIRA ARAÚJO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

Repetição

O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO/BA, torna público que fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020 - Objeto: Aquisição de material de penso,
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Monte Santo/BA.
As proposta poderão ser incluídas no sistema www.licitacoes-e.com.br, a partir da data
05/06/2020 às 10:00. Divulgação da proposta de preço e abertura: 30/06/2020 a partir das
09h00min. (horário de Brasília). O Edital e seus Anexos poderão ser adquiridos no site:
www.licitacoes-e.com.br ou na sala do setor de licitação situada na Prefeitura Municipal de
Monte Santo, com sede Praça Professor Salgado, 200 - Centro - Monte Santo/Ba Telefone:
(75) 3275-1124 - CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33, no horário das 08:00 às
12:00h ou através de email:licitacao.montesanto@gmail.com.

Monte Santo-BA, 17 de junho de 2020.
IGOR DIAS SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2020

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica ou Física na prestação de serviços
continuados para o fornecimento de refeições prontas do tipo PF-Prato Feito, na Vila de
João Correia município de Mucugê, Bahia, para suprir as necessidades das diversas
Secretarias e Órgãos, conforme especificações constantes do Edital e seus anexos. TIPO:
Menor Preço. ABERTURA: 01/07/2020, às 09:00h. LOCAL: Sede da Prefeitura Municipal de
Mucugê. O Edital encontra-se no setor de Licitações, onde o seu exemplar poderá ser
retirado de 8h às 12h, Praça Cel. Douca Medrado, 73, Centro, ou no portal da prefeitura
no endereço https://io.org.br/ba/mucuge/acessoainformacao, Mucugê/BA, 17 de Junho de
2020, Odirleia Santos Silva - Pregoeira.

Mucugê, Bahia, 17 de junho de 2020.
ODIRLEIA SANTOS SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

EXTRATO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 233/2018

Termo Aditivo ao contrato administrativo Nº 233/2018, com a empresa CONSTRUTORA
ALEIXO LIMA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.327.034/0001-89, com sede no
(a) Rua Deputado Herculano Menezes, nº 40, 1º Andar, Cajazeiras, Salvador - Ba , para fins
de prorrogação do prazo que vigorar a partir do dia 21/03/2020, com vigência até o dia
20/06/2020, podendo ser prorrogado, verificando-se as disposições contidas no inciso II do
art. 57 da lei 8.666/93, conforme a Lei de Licitações e Contratos e suas posteriores
alterações. O presente extrato deverá ser publicado na imprensa Oficial conforme o
paragrafo único do Art. 61 da Lei Federal nº. 8.666/93.

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 154/2019

Termo Aditivo ao contrato administrativo Nº 154/2019, com a empresa LITORAL
CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM EIRELI EPP, pessoa jurídica de direito privado, com
sede na Av. Paulo Souto, 107, loja A - Antas - Bahia, para fins de prorrogação do prazo que
vigorar a partir do dia 26/04/2020, com vigência até o dia 25/04/2021, podendo ser
prorrogado, verificando-se as disposições contidas no art. 57 da lei 8.666/93, conforme a
Lei de Licitações e Contratos e suas posteriores alterações. O presente extrato deverá ser
publicado na imprensa Oficial conforme o paragrafo único do Art. 61 da Lei Federal nº.
8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2020

O Município de Nordestina/Bahia, realizará Licitação na modalidade: Pregão
Presencial nº 030/2020, em 30/06/2020, às 09:00 horas, para a aquisição de ventilador
pulmonar eletrônico, para o combate ao enfrentamento do covid-19, neste município, tipo
Menor Preço Global. O edital está disponível no setor de licitação, na Praça João Soares
Moura, Nº 103 - Centro - Nordestina/Bahia, das 8h às 12h, Telefone (75)3650-2133.

RICARDO SOUZA BISPO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 10/2020
Repetição

O Município de Pedrão-BA torna público o aviso de Republicação da Licitação
na modalidade: Pregão Eletrônico SRP n° 010/2020. Lei 13.979/2020. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS, PARA O FORNECIMENTO DE INSUMOS, EQUIPAMENTOS E EPIS DESTINADOS AO
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL
DECORRENTE DO CORONAVÍRUS, CONFORME A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICIPIO DE PEDRÃO-BA. Cuja sessão será realizada no dia 25 de junho de 2020 ás
11:00hrs. O Edital encontra-se no site http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no setor
de licitação na sede da prefeitura de 2° a 6° feira, horário: 08:00 ás 12:00hrs. Informações:
(75) 3428-2124/2316.

Pedrão, 17 de junho de 2020.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2020

O Município de Pedrão-BA torna público a licitação na modalidade: Pregão
Eletrônico SRP n° 011/2020. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE VEICULOS, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE PEDRÃO. Cuja sessão
será realizada no dia 01 de julho de 2020 ás 10:00hrs. O Edital encontra-se no site
http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no setor de licitação na sede da prefeitura de
2° a 6° feira, horario: 08:00 ás 12:00hrs. Informações: (75) 3428-2124/2316.

Pedrão-BA, 17 de junho de 2020.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

PA 423-20
O Prefeito homologa todas as decisões e a adjudicação do Sr. Pregoeiro á

empresa GESTÃO ÍNTEGRA CONSULTORIA E ASSESSORIA EIRELI, CNPJ: 21.086.562/0001-70,
pelo valor total estimado de R$ 78.645,00, tendo como objeto aquisição de computadores
para UBS's deste Município.

Ponto Novo(BA), 17 de junho de 2020.
EDSON REIS DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

PA 423-20 - PP007-20
Contrato nº. 486-20 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE PONTO NOVO, CNPJ
16.444.143/0001-22 e a empresa GESTÃO ÍNTEGRA CONSULTORIA E ASSESSORIA EIRELI,
CNPJ: 21.086.562/0001-70; Objeto: aquisição de computadores para UBS's deste Município;
Valor Total Estimado: R$ 78.645,00; Vigência: 31/12/20; Data do Contrato: 17/06/20;
Assinam: Tiago Miranda Venâncio Maia e Rafael Feitosa Cruz, pelo Município e pela
Contratada, respectivamente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

Objeto: construção de praça no povoado de Sapecado. Menor valor global. Dia 30/06/2020
às 9h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

Objeto: construção de rede de iluminação pública na rua João Alves na sede. Menor valor
global. Dia 30/06/2020 às 10h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

Objeto: construção de uma Creche Tipo 2, no Povoado de Curralinho. Menor valor global.
Dia 01/07/2020 às 8:50h. Informações/Edital: na CPL.

Presidente Dutra-BA, 17 de junho de 2020.
JOACI MENDES MACHADO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 248/2020

CREDENCIAMENTO N° 003/2020
MODALIDADE LICITATÓRIA: CREDENCIANETO Nº 003/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS - CNPJ: 14.120.539/0001-99. CONTRATADO:
DIEGO ROCHA SOUSA - CPF N.º 052.987.825-90. OBJETO: prestação de serviços de
profissionais da área de educação física - professor de educação física ou esporte para
atender ao Programa Segundo Tempo no Município - Convênio Plataforma +Brasil nº
883144/2019. VALOR TOTAL: R$ 14.700,00 (quatorze mil e setecentos reais) VIGENCIA: até
31 de dezembro de 2020. ASSINATURA: 22/05/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 249/2020

CREDENCIAMENTO N° 3/2020
MODALIDADE LICITATÓRIA: CREDENCIANETO Nº 003/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS - CNPJ: 14.120.539/0001-99. CONTRATADO:
CLAUDEMIR LOPES SILVA - CPF N.º 020.358.485-63. OBJETO: prestação de serviços de
acadêmico de educação física ou esporte para atender ao Programa Segundo Tempo no
Município - Convênio Plataforma +Brasil nº 883144/2019. VALOR TOTAL: R$ 6.986,00 (seis
mil, novecentos e oitenta e seis reais). VIGENCIA: até 31 de dezembro de 2020.
ASSINATURA: 22/05/2020.

		2020-06-18T09:14:27-0300